
UCHWAŁA NR XLV/264/18
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 5 marca 2018 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr XLIII/254/17  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2017 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875, poz. 2232 i Dz. U. z 2018 r. poz. 130 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy Somianka uchwala co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie       z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie        z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2018 rok zgodnie z załącznikiem   
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 7.493.541,00 zł który, zostanie pokryty przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek w kwocie 5.110.211,00  zł, oraz wolnych środków w kwocie 2.383.330,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.256.865,00 zł z następujących tytułów:

1) wolnych środków w kwocie 3.146.654,00 zł

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.110.211,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 29.413.377,00 zł z tego dochody bieżące to kwota  24.583.958,00 zł, dochody 
majątkowe to 4.829.419,00 zł,

2. po stronie wydatków 36.906.918,00 zł z tego wydatki bieżące 22.458.479,00 zł, wydatki
majątkowe to 14.448.439,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2018 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: B00160AF-7397-41F8-9326-7E96DA259E4B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
758 Różne rozliczenia 8 598 919,00 - 114 861,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 6 260 312,00 - 114 861,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 260 312,00 - 114 861,00

801 Oświata i wychowanie 950 187,00 - 459,00

Szkoły podstawowe 0,00 468,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 468,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 134 012,00 - 25 921,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 7 331,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

99 012,00 - 33 252,00

Przedszkola 235 993,00 24 994,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 21 442,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

148 518,00 3 552,00

29 528 697,00 - 115 320,00
Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 29 413 377,00

21 442,00

152 070,00

7 331,00

65 760,00

80104 260 987,00

80101 468,00

468,00

80103 108 091,00

75801 6 145 451,00

6 145 451,00

949 728,00

załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/264/18 Rady Gminy Somianka z dnia 5 marca 2018r.

Rozdział Po zmianie
8 484 058,00

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2018 roku

Id: B00160AF-7397-41F8-9326-7E96DA259E4B. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Zmiana
600 Transport i łączność 4 438 770,00 1 141 205,00

Drogi publiczne powiatowe 1 015 970,00 311 205,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 015 000,00 311 205,00

Drogi publiczne gminne 2 922 000,00 830 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 562 000,00 830 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 093 818,00 30 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 033 818,00 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00

Pozostała działalność 60 000,00 - 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 30 000,00

750 Administracja publiczna 2 710 623,00 60 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 503 113,00 60 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 545 848,00 78 854,00

Szkoły podstawowe 4 470 239,00 30 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00

Przedszkola 768 544,00 - 40 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 708 544,00 - 40 000,00

Pozostała działalność 514 457,00 88 854,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 224 751,00 30 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 47 375,00 9 885,00

Składki na Fundusz Pracy 5 874,00 1 225,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00

4127 7 099,00

4177 20 000,00

4017 254 751,00

4117 57 260,00

2540 668 544,00

80195 603 311,00

6060 30 000,00

80104 728 544,00

8 624 702,00

80101 4 500 239,00

75023 2 563 113,00

6060 60 000,00

6050 30 000,00

2 770 623,00

6050 60 000,00

70095 30 000,00

3 123 818,00

70005 3 093 818,00

60016 3 752 000,00

6050 3 392 000,00

60014 1 327 175,00

6300 1 326 205,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/264/18 Rady Gminy Somianka z dnia 5 marca 2018 r.

Rozdział Paragraf Po zmianie
5 579 975,00

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok

Id: B00160AF-7397-41F8-9326-7E96DA259E4B. Podpisany Strona 3



Zakup materiałów i wyposażenia 12 583,00 20 000,00

Zakup usług pozostałych 16 800,00 7 744,00

926 Kultura fizyczna 30 000,00 60 000,00

Pozostała działalność 9 000,00 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00

35 536 859,00 1 370 059,00
Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 36 906 918,00

92695 69 000,00

6050

4217 32 583,00

60 000,00

4307 24 544,00

90 000,00

Id: B00160AF-7397-41F8-9326-7E96DA259E4B. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana
600 4 077 000,00 1 141 205,00

60014 1 015 000,00 311 205,00

6300 1 015 000,00 311 205,00

1 000 000,00 311 205,00

60016 2 562 000,00 830 000,00

6050 2 562 000,00 830 000,00

1 065 000,00 80 000,00

0,00 500 000,00

0,00 250 000,00

700 2 788 818,00 30 000,00

70005 2 728 818,00 60 000,00

6050 0,00 60 000,00

0,00 20 000,00

0,00 40 000,00

70095 60 000,00 - 30 000,00

6050 60 000,00 - 30 000,00

0,00 30 000,00

30 000,00 - 30 000,00

30 000,00 - 30 000,00

750 0,00 60 000,00

75023 0,00 60 000,00

6060 0,00 60 000,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2018rok

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00

Administracja publiczna 60 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00

Pozostała działalność 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

60 000,00

Budowa placu zabaw w Jankach 30 000,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Somianka 0,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Wielątki Rosochate

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego w miejscowości Michalin 20 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego w miejscowości Wielęcin 40 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 250 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 818 818,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 788 818,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 392 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440403W Suwin-Stare Płudy - Somianka-
Parcele 1 145 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440414W Stare Kosłowo - Nowe Kozłowo 500 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 326 205,00

dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn:" Budowa drogi 
powiatowej Nr 4414W na odcinku Wyszków-Rybno-Kręgi-Somianka - 
etap III"

1 311 205,00

Drogi publiczne gminne 3 392 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/264/18  Rady Gminy Somianka z dnia 5 marca 2018 r.

Treść Po zmianie
Transport i łączność 5 218 205,00

Drogi publiczne powiatowe 1 326 205,00

Id: B00160AF-7397-41F8-9326-7E96DA259E4B. Podpisany Strona 5



0,00 60 000,00

801 31 500,00 30 000,00

80101 0,00 30 000,00

6050 0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

926 0,00 60 000,00

92695 0,00 60 000,00

6050 0,00 60 000,00

0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

13 127 234,00 1 321 205,00

Kultura fizyczna

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę szkoły 
podstawowej w Ulasku

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Jan Rakowski

Razem 14 448 439,00

Utworzenie strefy aktywności w miejscowości Somianka - Parcele 30 000,00

Utworzenie strefy aktywności w miejscowości Wielątki Rosochate 30 000,00

60 000,00

Pozostała działalność 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Szkoły podstawowe 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

30 000,00

Zakup i montaż platformy dla niepełnosprawnych przy Urzędzie Gminy 
w Somaince 60 000,00

Oświata i wychowanie 61 500,00

Id: B00160AF-7397-41F8-9326-7E96DA259E4B. Podpisany Strona 6



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej

celowa na 

zadania 

bieżące

celowa na 

zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                      -                  1 326 205,00         

700 70005 6300 Powiat Wyszkowski -                      -                  282 727,00            

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                      4 400,00        -                          

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                      50 000,00      -                          

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                      -                  35 500,00              

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 350 000,00        -                  -                          

Nazwa zadania -                  -                          

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

1 383 380,00     -                  -                          

801 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

-                      20 000,00      -                          

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

196 500,00        -                  -                          

801 80104 2540

Dotacja dla niepublicznego 

przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie

668 544,00        -                  -                          

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

182 474,00        -                  -                          

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie 

przez sztukę dla dzieci i młodzieży
-                      4 000,00        -                          

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                      4 000,00        -                          

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                      4 000,00        -                          

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                      16 000,00      

2 780 898,00     102 400,00    1 644 432,00         

załącznik Nr 4 do  uchwały  Nr XLV/264/18 z dnia 5 marca 2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Id: B00160AF-7397-41F8-9326-7E96DA259E4B. Podpisany Strona 7



1 2 3 4

1. Dochody 29 413 377,00             

2. Wydatki 36 906 918,00             

3. Wynik budżetu 7 493 541,00 -              

8 256 865,00               

1. Kredyty § 952 4 000 000,00               

2. Pożyczki § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 1 110 211,00               

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 -                                

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 3 146 654,00               

763 324,00                  

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 183 324,00                  

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

3. Udzielone pożyczki § 991 -                                

4. Lokaty § 994 -                                

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                                

załącznik Nr 5 do Uchwały  Nr XLV/264/18 Rady Gminy Somianka  z dnia 5 marca 2018 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2018 r

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: B00160AF-7397-41F8-9326-7E96DA259E4B. Podpisany Strona 8




